Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 2 de diciembre de 2019 Pagina 33163

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7482 Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 14 de
octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por
la que se fija lugar, fecha y hora de celebracion de la primera
parte del ejercicio Ginico y se aprueba la relacion definitiva
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas
selectivas para cubrir mediante promocion interna, 10 plazas
del Cuerpo Superior de Administradores de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por Orden de 14 de junio de 2018,
de la Consejeria de Hacienda. (Codigo AGX00P-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(BORM n.© 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 14 de octubre de 2019,
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusion u omisién de dicha relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las pesonas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion de la primera parte del ejercicio Unico, el dia 7 de febrero
de 2020, a las 10:00 horas en las aulas 18 y 19 de la Escuela de Formacién e
Innovacion de la Administracidon Publica de la Regién de Murcia, sita en Avda.
Infante Don Juan Manuel, n.% 14, 30011, Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz
del niUmero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocién interna, 10 plazas del Cuerpo Superior de
Administradores, convocadas por Orden de 14 de junio de 2018, de la Consejeria
de Hacienda (BORM n.© 145, de 26 de junio de 2018), con indicacién de los y las
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion
de las causas de exclusién de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-021219-7482



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 2 de diciembre de 2019 Pagina 33164

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 27 de noviembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-021219-7482 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

CODIGO: AGX00P-0
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ANEXO |

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 110796

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. OPCION

1 **%*9351** ABALOS RAMOS, SATURNINO NO JURIDICA
2 **%%9430** ALCAZAR RUIZ, CONCEPCION DOL SI JURIDICA
3 **%9835** BELMONTE GUILLEN, ANTONIO PLACID ST JURIDICA
4 ***5685** BENITEZ PEREZ, JUAN CARLOS ST JURIDICA
5 **%6383** BUENDIA MARTINEZ, MIGUEL SI JURIDICA
6 **%0266** CAMPUZANO DE PACO, EVA MARIA ST JURIDICA
7 **%6422** CASANOVA LOPEZ, ISIDORO JESUS SI JURIDICA
8 ***5554** CESPEDES LORENTE, JESUS DAVID ST JURIDICA
9 ***5853** CORTES ARRACO, SALVADOR SI JURIDICA
10 *%%1424** DOLERA GREGORIO, JOSE FRANCISCO ST JURIDICA
11 **%8530** DURAN FERNANDEZ-DELGADO, PEDRO SI JURIDICA
12 **%7931** ESTEBAN SEGURA, DOLORES ST JURIDICA
13 *%%9913** ESTEBAN SEGURA, JOSEFA SI JURIDICA
14 **%3010** GALINDO MANZANARES, JOAQUINA ST JURIDICA
15 **%0986** GARCIA GARCIA, DOLORES ISABEL SI JURIDICA
16 *%%1487** GARCIA MORENO, JAVIER LUIS ST ECONOMICA
17 **%0647** GARCIA SANCHEZ, SERGIO ANTONIO ST JURIDICA
18 **%*3644** GARRIDO ALFONSO, M. ANGELES ST JURIDICA
19 ***6259** GOMEZ MOMPEAN, SALVADOR SI JURIDICA
20 **%9049** GOMEZ SANCHEZ, ANA ALICIA ST ECONOMICA
21 **%4548** GOMEZ VISUS, MARIA CRISTINA SI JURIDICA
22 ****0058* GREMELS -, MONICA ERIKA ST JURIDICA
23 **%8367** HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL ST JURIDICA
24 ***6056** LARA GUILLEN, MARIA BELEN ST JURIDICA
25 *%%9794** LASO FUENTES, NOELIA SI JURIDICA
26 ***%6093** LOPEZ AGUILAR, MARIA CONSUELO ST JURIDICA
27 **%%2779** LOPEZ DIAZ, JORGE SI ECONOMICA
28 **%6478** MARMOL CASTILLO, JUAN ST JURIDICA
29 **%4903** MARTINEZ ROBLEDO, JOSEFA SI JURIDICA
30 **%9308** MARTINEZ TOMAS, MARIANO SI ECONOMICA
31 *%*%4772** MAS FERRER, JUAN ANTONIO ST JURIDICA
32 *%%2339%* MOLINA ARAGONES, ANTONIO SI JURIDICA
33 **%9267** MOLLA RUIZ-FUNES, JOSE MARIA ST JURIDICA

Pag. 3



34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

**%73]8%%
***k5885%*
***49] 1 %%
***8265**
* %k GTQO**
***5802**
***kDE1E**
***5993**
**%2885%%
***2265**
** %81 56%*
***9351**
***3369%%
***8404**
*KkK4TOT**
***3353**
* %%k Q995G **
***5008%*
* kK TEELK*

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

MONREAL ROMERO, FELICIANA

MORALES RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO
PAGAN LANZON, JUAN MANUEL
PALACIOS MANZANO, JOSE

POZO PEREZ, VISITACION JOS
PUJANTE MURCIA, MIGUEL ANGEL
QUINONERO MARTINEZ, ALEJANDRO LUIS
RODRIGUEZ MARTINEZ, BENITO

ROS GARCIA, ROSARIO AURORA
SANCHEZ GALINDO, JUAN JESUS
SANCHEZ MONTESINOS, M. CARMEN
SOLER MARTINEZ, VERONICA

TARRAGA ALBALADEJO, RAUL
TORRALBA BARBA, IRENE

TORREGROSA MESEGUER, ANIBAL JESUS
TUDELA PATON, ANA ISABEL

TURPIN FENOLL, DIEGO

VERA COBACHO, JUAN JOSE

VILLENA MARQUEZ, JULIA DEL ROCI

SI
ST
SI
NO
ST
SI
ST
NO
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
NO
ST

JURIDICA
JURIDICA
ECONOMICA
ECONOMICA
JURIDICA
ECONOMICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
ECONOMICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA
JURIDICA

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 110796

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 110796

CODIGO: AGX00P-0
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES

ANEXO [1
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. OPCION CAUSASDE EXCLUSION
1 **%*9814%* ATARCON MARTINEZ, LUIS MANUEL NO JURIDICA -NO REONE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA
vIAS/NINGUNA
2  **%¥8610** CABALLERO FRUTOS, ISABEL MERCEDE NO ECONOMICA -NO REONE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA
vIAS/NINGUNA
ECONOMICA -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***(0835%* GARCIA BROCAL, JUAN JOSE ST JURIDICA -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pég. 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10422/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10423/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	10424/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10425/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10426/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ú
	10472/2019	Resolución de 27 de noviembre de 2019 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas select
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10349/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en el Hospital Clínico Universitar
	10351/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto Subdirector de Enfermería de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10527/2019	Orden de concesión, de 18 de noviembre de 2019 de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2018-2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9736/2019	Información pública de expediente de modificación de características de una concesió inscrita en el Registro de Aguas. Expte. APM-1/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10213/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019.
	Blanca
	10208/2019	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimestre de 20
	Caravaca de la Cruz
	10304/2019	Exposición pública de solicitud de autorización excepcional para instalación solar fotovoltaica UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general).
	Cartagena
	10210/2019	Aprobación inicial de la revisión del Plan de Acción de Lucha contra el Ruido correspondiente al Mapa Estratégico de Ruido de la Aglomeración Urbana de Cartagena (2019-2023).
	Mazarrón
	9954/2019	Corrección de bases de la convocatoria para provisión de forma interina, mediante concurso oposición de dos plazas de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento de Mazarrón. 
	Villanueva del Río Segura
	10207/2019	Aprobación padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2019 y apertura de su periodo de cobro.
	Yecla
	10540/2019	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P-2019 de modificación de créditos.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	10288/2019	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo, Blanca
	10066/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	10008/2019	Anuncio de licitación del servicio de limpieza de la red de alcantarillado.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10422/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10424/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10425/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10426/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ú
	10472/2019	Resolución de 27 de noviembre de 2019 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas select
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10349/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en el Hospital Clínico Universitar
	10351/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto Subdirector de Enfermería de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10527/2019	Orden de concesión, de 18 de noviembre de 2019 de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2018-2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9736/2019	Información pública de expediente de modificación de características de una concesió inscrita en el Registro de Aguas. Expte. APM-1/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10213/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019.
	Blanca
	10208/2019	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimestre de 20
	Caravaca de la Cruz
	10304/2019	Exposición pública de solicitud de autorización excepcional para instalación solar fotovoltaica UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general).
	Cartagena
	10210/2019	Aprobación inicial de la revisión del Plan de Acción de Lucha contra el Ruido correspondiente al Mapa Estratégico de Ruido de la Aglomeración Urbana de Cartagena (2019-2023).
	Mazarrón
	9954/2019	Corrección de bases de la convocatoria para provisión de forma interina, mediante concurso oposición de dos plazas de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento de Mazarrón. 
	Villanueva del Río Segura
	10207/2019	Aprobación padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2019 y apertura de su periodo de cobro.
	Yecla
	10540/2019	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P-2019 de modificación de créditos.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	10288/2019	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo, Blanca
	10066/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	10008/2019	Anuncio de licitación del servicio de limpieza de la red de alcantarillado.

